TOMAR DO GERO

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 020/2017

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.  020/2017,
QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE TOMAR DO GERU E, DO OUTRO, A
EMPRESA CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEI,
NA FORMA ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU, ESTADO DE SERGIPE, neste ato representado por seu
Fundo Municipal de Assistência Social, localizada à Rua Robério Dias, n° 91, Centro, Tomar do
Geru, CEP: 49.280-000, inscrita no CNPJ sob o n°. 14.788.544/0001-74, doravante denominada
CONTRATANTE, neste ato representada pela sua Secretária Municipal de Assistência Social, a
Sra. IARA SOARES COSTA, e a Empresa CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEI, localizada à
Rua Senhor do Bomfim, n° 485, CEP. 49.280-000, Bairro Centro, Município de Tomar do Geru,
Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ sob o n°. 26.865.992/0001-03, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Empresário, o Sr. CLEVIANO DE SOUZA
MACIEL, têm justo e acordado entre si o presente TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO ao
contrato, escorado no Art. 65, §1° da Lei n°. 8.666/93, e as cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
Este termo aditivo tem como objeto o acréscimo no quantitativo do item n° 01, do contrato
celebrado em 27 de abril de 2017, perfazendo um percentual de aproximadamente 24,5% do Valor
Global do Contrato equivalente a R$ 798,70 (setecentos e noventa e oito reais e setenta centavos),
proveniente da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 005/2017 entre o FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOMAR DO GERU e a empresa CLEVIANO DE
SOUZA MACIEL - MEI, passa a vigorar com a seguinte redação:

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL — MEI

Item Especificação Und Qt,de
Aditivo Empenho 297

P. Unit P. Total %

1

CARNE 	BOVINA, 	TIPO 	ALCATRA/COXÃO
MOLE SEM OSSO, Embalagem primária externa
e no ponto de consumo, de acordo com as normas
vigentes 	da 	CNNPA, 	apresentando 	grau 	de
maturação 	tal 	que 	lhe 	permita 	suportar 	a
manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo. E com prazo
de validade de até 03 meses sob refrigeração e de
07 a 30 dias em temperatura ambiente. O produto
que não apresentar boas condições para uso será
recusado no ato da entrega.

Kg 5 R$ 16,30 R$ 81,50 25%

TOTAL:- 	 R$ 81,50

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL — MEI

i
I Item Especificação Und Qtde

Aditivo Empenho 137

P. Unit P. Total %

RUA ROBÉRIO DIAS, N°91 — CENTRO — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 14.788.544/0001-74

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARNE BOVINA, TIPO ALCATRA/COXÃO
MOLE SEM OSSO, Embalagem primária externa
e no ponto de consumo, de acordo com as normas
vigentes da CNNPA, apresentando grau de
maturação tal que lhe permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em Kg 	40

R$ 16,30

R$ 652,00

25%
condições adequadas para o consumo. E com prazo
de validade de até 03 meses sob refrigeração e de
07 a 30 dias em temperatura ambiente. O produto
que não apresentar boas condições para uso será
recusado no ato da entrega.

TOTAL: 	-

R$ 652,00

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL — MEI

Item Especificação Und Qtde

- 	-- 	-- 	-
Aditivo Empenho 136

P. Unit _ P. Total %

1

CARNE 	BOVINA, 	TIPO 	ALCATRA/COXÃO
MOLE SEM OSSO, Embalagem primária externa
e no ponto de consumo, de acordo com as normas
vigentes 	da 	CNNPA, 	apresentando 	grau 	de
maturação 	tal 	que 	lhe 	permita 	suportar 	a
manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo. E com prazo
de validade de até 03 meses sob refrigeração e de
07 a 30 dias em temperatura ambiente. O produto
que não apresentar boas condições para uso será
recusado no ato da entrega:

Kg 2 R$ 16,30 R$ 32,60 25%

TOTAL:- 	 R$ 32,60

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL — MEI

,
, Item Especificação Und Qtde

Aditivo Empenho 296

P. Unit P. Total %

CARNE 	BOVINA, 	TIPO 	ALCATRA/COXÃO
MOLE SEM OSSO, Embalagem primária externa
e no ponto de consumo, de acordo com as normas
vigentes 	da 	CNNPA, 	apresentando 	grau 	de
maturação 	tal 	que 	lhe 	permita 	suportar 	a
manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo. E com prazo
de validade de até 03 meses sob refrigeração e de
07 a 30 dias em temperatura ambiente. O produto
que não apresentar boas condições para uso será
recusado no ato da entrega.

Kg 2 R$ 16,30 R$ 32,60 25%

TOTAL:- 	 R$ 32,60

CLÁUSULA SEGUNDA — DA FUNDAMENTAÇÃO
As disposições de que trata o presente termo estão amparadas no Art. 65, §1°  da Lei n°. 8.666/93;

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RETIFICAÇÃO

RUA ROBÉRIO DIAS, N°91 — CENTRO — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 14.788.544/0001-74

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardoacru.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato mencionado na
cláusula primeira, que não tenham sido objeto de retificação pelo presente instrumento, passando
aquele a vigorar, por conseguinte, com a alteração ora introduzida.

E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, na
presença das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Tomar do Geru/SE, 16 de novembro de 2017.

IARA SARES COSTA

CLEVIANO DE SOUZA MÂCIEL
Secretária Municipal de Assistência Social

Empresário

CONTRATANTE

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

I - i& 	ilatl. ctiSAU-na
CPF bU• 5.49. 	945v

sasia,

RUA ROBÉRIO DIAS, N°91 — CENTRO — CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 14.788.544/0001-74

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003